Rio Grande do Sul , 19 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3594

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             81

Publicado por:
Catiuce da Silva Vieira

Código Identificador:68B7F0F3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 134 DE 16 DE JUNHO DE 2023.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para
atuarem na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, seguindo as
listas de aprovados no Processos Seletivos Simplificados, Edital nº
57/2023 e Edital nº 106/2023, de acordo com a Lei Municipal nº
2.719/2023 e Processo nº 3786/2023, CONVOCA:

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO –
PORTUGUÊS

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º BRUNA VIEIRA DORNELES 030.XXX.XXX-07 42

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO –
INGLÊS

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º
PRISCILA DE SOUZA GOLART DA
SILVA

018.XXX.XXX-24 21

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:E8D672EC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município torna público o Edital de Licitação Pregão
Eletrônico 09/2023 – OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CASTRAÇÃO
CIRURGICA EM ANIMAIS DOMÉSTICOS, conforme Edital e
Anexos. A abertura ocorrerá no dia30 de Junho de 2023, às
09h00min, no Portal de Compras Públicas. Maiores Informações e
cópia do edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, pelo
fone 54 3338 9167/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tio Hugo/RS, 16 de junho de 2023.

GILSO PAZ –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:6BFF9713

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos
interessados que às 14h30min. do dia 03 de julho de 2023 estará
aberta a disputa de preços para a contratação de pessoa jurídica
especializada para prestação de serviços de coleta, transporte,
tratamento térmico por incineração e destinação final de resíduos
sólidos contaminados Classe I da saúde (Unidade Básica de Saúde –
UBS, Estratégia Saúde da Família – ESF, SAMU/SALVAR, Centro
de Atendimento Psico Social – CAPS, Centro de Especialidades,
Serviço de Atendimento Especializado – SAE e Unidade de Pronto
Atendimento – UPA deste Município (toda documentação deverá ser
incluída junto ao sistema até as 13h30min. do dia 03/07/2023 para
verificação de conformidade com o Edital). O edital encontra-se
disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do Banrisul.
Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,
sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia
do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão
Eletrônico nº 101/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:A0006BDD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EXTRATO DO CONTRATO DE RATEIO Nº 029/2023, DE 15

DE JUNHO DE 2023.

CONTRATANTE: Município de Travesseiro.
CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SERVIÇOS DO VALE DO TAQUARI.
CNPJ Nº 07.242.772/0001-89.
OBJETO: Custeio de despesas para a execução do Programa
TRAUMATOLOGIA da 29º e 30º Região de Saúde desenvolvido no
Município de Estrela/RS, conforme Lei Municipal nº 1.816/2023.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação Art. 24 XXVI nº 048/2023.
PRAZO/VALIDADE: 31 de dezembro de 2023.
VALOR: R$ 1.538,46 (um mil, quinhentos e trinta e oito reais e
quarenta e seis centavos) mensais.

Travesseiro, 16 de junho de 2023.

GILMAR LUIZ SOUTHIER
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiano Both

Código Identificador:2B1F979E

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº

030/2023, DE 15 DE JUNHO DE 2023

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 030/2023, DE 15 DE
JUNHO DE 2023
CONTRATANTE: Município de Travesseiro.
CONTRATADA: TRITEC EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ Nº 90.555.202/0001-92.
OBJETO: Aquisição do seguinte equipamento, por intermédio da
Emenda Especial do Plano de Ação nº 09032022-018275:
1.1.1 - Plantadeira de arrasto com 06 linhas de 50 cm de espaçamento;
com sistema de linhas pantográficas e sistema pula-pedra; com disco
de corte e facão sulcador, com disco duplo do adubo e com terceira